
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 3 (817)                               19 января 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 163-п от 17.01.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

Об отмене проекта планировки 
территории для размещения 
малоэтажной жилой застройки 
и объектов производственного 
назначения вблизи деревень 
Агарино, Протасово, Кравцово,
Калянино, Канищево в сельском 
поселении Семёновское Ступинского 
муниципального района Московской 
области в части земельных участков
с кадастровыми номерами 
50:33:0010474:21, 50:33:0010409:7 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, 
Порядком внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены такой 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 
не подлежащим применению в городском округе Ступино Московской области, утвержден-
ным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
21.09.2022 № 3509-п, учитывая обращение Рывкина М.Б.,

постановлЯЮ:
1. Отменить проект планировки территории для размещения малоэтажной жилой                      

застройки и объектов производственного назначения вблизи деревень Агарино, Протасово, 
Кравцово, Калянино, Канищево в сельском поселении Семеновское Ступинского муници-
пального района Московской области в части земельных участков с кадастровыми номера-
ми 50:33:0010474:21, 50:33:0010409:7, утвержденный постановлением администрации Сту-
пинского муниципального района Московской области от 18.10.2013 № 4143-п.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских, 
глава городского округа ступино 

Московской области

сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу: 

Московская область, г.о. ступино, п. Михнево, с/т «волна» 
от 18.01.2024

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Южные электрические сети – филиал ПАО 
«Россети Московский регион»

2.2 Сокращенное наименование Южные электрические сети – филиал ПАО 
«Россети Московский регион»

2.3 Организационно-правовая форма Публичное Акционерное Общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

Российская Федерация, Московская обл., 
г. Подольск 

2.5 Фактический адрес (индекс, субъ-
ект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом)

2.6 Адрес электронной почты dom_sr@mail.ru

2.7 ОГРН 1057746555811

2.8 ИНН 5036065113

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях: строительства СТП-16-10/0,4 кВ, ВЛЗ-10 кВ ПС 771 «Малино», 
ВЛИ-0,38 кВ, по адресу: Московская область, г.о. Ступино, п. Михнево, с/т «Волна».

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 24 месяца

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 
пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или су-
щественно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) не устанавливается.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: В целях выполне-
ния Постановления Правительства РФ от 27.12.2004 года № 861

7 Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в от-
ношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

50:33:0020386

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу dom_sr@mail.
ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-81-91. Ознакомиться со схемой границ 
публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа Ступино 
https://stupinoadm.ru/

постановление
№ 210-п от 18.01.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменения в Порядок 
назначения и выплаты стипендии 
администрации городского округа 
Ступино Московской области учащимся 
11-х классов муниципальных 
общеобразовательных организаций 
городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, в связи с кадровыми изменениями в администрации 
городского округа Ступино Московской области

постановлЯЮ:
1. Внести в Порядок назначения и выплаты стипендии администрации городского округа 

Ступино Московской области учащимся 11-х классов муниципальных общеобразователь-
ных организаций городского округа Ступино Московской области, утвержденный поста-
новлением администрации городского округа Ступино Московской области от 23.03.2018 
№ 808-п, следующее изменение:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Управление образования администрации городского округа Ступино Московской 

области представляет в Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета 
и отчетности» городского округа Ступино Московской области постановление администра-
ции городского округа Ступино Московской области о назначении стипендии администра-
ции городского округа Ступино Московской области учащимся 11-х классов муниципаль-
ных общеобразовательных организаций городского округа Ступино Московской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В., заместителя главы городско-
го округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодежной 
политики Калинину Ю.Ю. 

с. Г. Мужальских, 
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 
к письму от 19.01.2024 

№ 150исх-И1-21/231

объявление
о выявлении движимого и недвижимого имущества,

обладающего признаками бесхозяйного

Администрация городского округа Ступино Московской области информирует о необхо-
димости явки лица, считающего себя собственником движимого имущества, находящегося 
на территории городского округа Ступино Московской области и обладающего признаками 
бесхозяйного:

№ 
п/п

наименование объекта Местонахождение 
объекта

индивидуализирующие 
характеристики объекта

1 КЛ-10кВ ТП-150 яч.7 - 
ТП-144 яч.1

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Пушкина - 
ул. Тимирязева

1.АСБ 3х120,
протяженность - 0,4 км,
год ввода в эксплуатацию - 1977 
(2013)

2 КЛ-10кВ РП-5 яч.12 - 
ТП-150 яч.9

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Тургенева - 
ул. Овражная

1.АСБ 3х120,
протяженность - 0,3 км,
год ввода в эксплуатацию - 1977 
(2013)

3 КЛ-10кВ ЦРП-1 яч.6 - 
ТП-150 яч.8

Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Андропова - 
ул. Тургенева

1.ААБ 3х185,
протяженность - 2,0 км,
год ввода в эксплуатацию - 1955 
(2013)



2 стр.№ 3 (817)

19 января 2024 г.

 1 cтр. 

4 КЛ-10кВ ТП-107 яч.5 - 
КТП-58 яч.3

Московская область, 
г.о. Ступино, 
с. Лужники 
(на тер. Фабрики 
ООО «МАРС»)

1.ААБлу 3х185,
протяженность - 0,61 км,
год ввода в эксплуатацию - 2000

5 КЛ-10кВ РТП-16 яч.2 - 
ТП-37

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Белопесоцкая

1.АСБ-10 3х150,
протяженность - 0,7 км,
год ввода в эксплуатацию - н/д

6 КЛ-10кВ ТП-42 яч.4 – 
ТП-49 яч.7

Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Службина

1.ААБ 3х95,
протяженность - 0,24 км,
год ввода в эксплуатацию - 1978

7 КЛ-10кВ ТП-125 яч.1 - 
ТП-130 яч.2

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Калинина

кабель АСБ-10 3х120,
протяженность - 0,133 км,
год ввода в эксплуатацию - н/д

8 КЛ-10кВ ТП-125 яч.4 - 
ТП-130 яч.3

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Калинина

кабель АСБ-10 3х120,
протяженность - 0,133 км,
год ввода в эксплуатацию - н/д

9 ВЛ-10кВ ТП-83 - ТП-21 Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
на сады «Металлург-
15», «Металлург-13»

Провод СИП 3х50, протяженность 
- 1,65 км, стойка 110-3 - 42 шт., 
ЛР - 2 шт. (оп.1, оп.24),
год ввода в эксплуатацию - н/д

10 2 КЛ-10кВ Р-18А оп.34 - 
Р-18Г оп.35

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
проезд Сиреневый

кабель 2ААБ 3х185,
протяженность - 2х0,2 км,
год ввода в эксплуатацию - 1988,
кабельная выкидка от КВЛ-10кВ 
ТП-46 ф.6 - ТП-51

11 КЛ-10кВ Р-30 оп.15 сущ.
ВЛ-10кВ ТП-101 - ТП-
102 - КТП-67

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Пристанционная

кабель АСБл 3х120,
протяженность - 0,22 км,
год ввода в эксплуатацию - н/д

12 КЛ-10кВ КТП-67 - ТП-
102

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Пристанционная, 
вл. 5/1, тер. Пожарной 
части

кабель АСБл 3х120,
протяженность - 0,025 км,
год ввода в эксплуатацию - н/д

13 КВЛ-10кВ оп.26 сущ.
ВЛ-10кВ ф.15 ПС-529 
МОЭСК - 3ТП-672 (Л-2 
от оп.26/3)

Московская область, 
г.о. Ступино, 
р.п. Михнево, 
ул. Юности

провод А-35, протяженность - н/д, 
стойка СВ-110-3 - 1 шт., деревян-
ная опора - 2 шт.; кабель ААШв 
3х50 - 0,8 км, год ввода в эксплуа-
тацию - н/д

14 КЛ-10кВ от оп.26/2 
КВЛ-10кВ оп.26 сущ.
ВЛ-10кВ ф.15 ПС-529 
МОЭСК - 3ТП-672 Л-1

Московская область, 
г.о. Ступино, 
р.п. Михнево, 
ул. Юности

кабель ААБ 3х120,
протяженность - 0,8 км,
год ввода в эксплуатацию - н/д

15 КЛ-10кВ ТП-93 яч.7 - 
ТП-162 яч.5

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Чайковского

кабель АСБл-10 3х120,
протяженность - 0,335 км,
год ввода в эксплуатацию - 2013

16 КЛ-10кВ ТП-93 яч.8 - 
ТП-162 яч.6

Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Чайковского

кабель АСБл-10 3х120,
протяженность - 0,335 км,
год ввода в эксплуатацию - 2013

17 КЛ-0,4кВ от ТП-162 до 
ВРУ (14 шт.) д.58

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Чайковского, д. 58

КЛ по 2 нитки, кабель АВБШв 
4х240 - 0,456 км, АВБШв 4х150 
- 0,554 км, до офисов, магазинов 
АВБШв 4х150 - 0,130 км, АВБШв 
4х95 - 0,410 км, АВБШв 4х70 - 
0,110 км, год ввода в эксплуатацию 
- 2013

18 КЛ-10кВ ТП-87 яч.3 - 
ТП-97 яч.2

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Калинина

кабель ААБлу 3х95,
протяженность - 0,25 км,
год ввода в эксплуатацию - 1990

19 КЛ-10кВ ТП-86 яч.3 - 
ТП-87

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Калинина

кабель ААшв 3х95,
протяженность - 0,15 км,
год ввода в эксплуатацию - 1989

20 КЛ-10кВ ТП-86 яч.7 - 
ТП-87

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Калинина

кабель ААшв 3х95,
протяженность - 0,15 км,
год ввода в эксплуатацию - 1989

21 КЛ-10кВ РП-8 яч.6 - ТП-
126 яч.3

Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Домостроительная 
– ул. Военных строи-
телей

кабель АСБ 3х120,
протяженность - 2,0 км,
год ввода в эксплуатацию - 2003

22 КЛ-10кВ ТП-2В яч.15 - 
ТП-1В яч.15

Московская область, 
г.о. Ступино, г. Ступи-
но, водоподъемы

кабель ААБ 3х120,
протяженность - 7,77 км,
год ввода в эксплуатацию - 1975

23 КЛ-10кВ РП-11 яч.7 - 
ТП-80 яч.2

Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино

кабель АСБ 3х185,
протяженность - 4,2 км,
год ввода в эксплуатацию - н/д

24 2 КЛ-10кВ РП-12 яч.8 - 
РП-7 яч.13

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино,
ул. Чайковского - 
пр-кт Победы

кабель 2 АСБ 3х120,
протяженность - 2х2,5 км,
год ввода в эксплуатацию - 2003

25 2 КЛ-10кВ ТП-1В яч.11 
- оп.

Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
водоподъемы

кабель 2ААБ 3х120,
протяженность - 2х0,14 км,
год ввода в эксплуатацию - 1985

26 КЛ-0,4кВ от ТП-7 до 
ВРУ д.4, ВРУ д.4-ВРУ 
вл.6

Московская область, 
г.о. Ступино, г. Ступи-
но, пер. Центральный, 
д. 4, вл. 6

кабель ААБ-1 3х95,
протяженность - 0,26+0,22 км,
год ввода в эксплуатацию - 1985

27 КВЛ-10кВ ТП-236 яч.5 
- ТП-99

Московская область, 
г.о. Ступино, 
п. Жилево, ул.Северная

кабельная выкидка - 2шт.:
СБ 3х35 - 0,125 км + АСБ 3х120 - 
0,15 км, провод АС-50 - 0,25 км,
год ввода в эксплуатацию - 1971

28 КЛ-10кВ ТП-22 яч.3 
- оп.1 сущ.ВЛ-10кВ ТП-
158 - КТП-89

Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Октябрьская

кабель АСБ-10 3х70,
протяженность - 0,50 км,
год ввода в эксплуатацию - 1969

29 2 КЛ-10кВ оп.4 Р-28А 
оп.5 Р-28Б сущ.КВЛ-
10кВ КТП-13А КТП-28

Московская область, 
г.о. Ступино,  
г. Ступино,
ул. Октябрьская

кабельная выкидка - 2шт.:
кабель 2 АСБ-10 3х95,
протяженность - 2х0 145 км,
год ввода в эксплуатацию - 2007

30 ТП-130 Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Калинина, 
около д. 46, к. 4

По строительной части сведения 
отсутствуют.
Трансформатор 
ТМ-630/10/0,4кВ - 2 шт.;
оборудование: РУ-10кВ: ВН-16 - 
4 шт.; РВ3-10 - 2 шт.; РУ-0,4кВ: 
ВА - 6 шт., РЦ-34, 400А - 4шт.;
год ввода в эксплуатацию - н/д

31 ТП-142 Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Калинина, 
«Ипотечный дом»

Строительная часть: 11х5,6х5,1 м, 
площадь - 61,6 кв. м, одноэтажное, 
стены - кирпич, пол - бетон, фун-
дамент - ж/б, кровля - мягкая.
Трансформатор ТМГ-1000/10-У1 
- 2 шт.: з.н.1568552, з.н.1568569; 
оборудование: РУ-10кВ: ЩО-70 
- 12 шт., РВЗ - 16 шт., РВ - 2 шт., 
ВПМ - 8 шт., РУ-0,4кВ: 
ЩО-91 - 9 шт., РП - 8 шт., 
РПС - 1 шт., РЕ-19 - 4 шт., 
ПНП - 5 шт., ВА - 15 шт.,
год ввода в эксплуатацию - 2006

32 ТП-66 Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Бахарева

Строительная часть: 12х6,5х3 м, 
площадь - 78 кв. м, одноэтажное, 
стены - кирпич, пол - ж/б, фунда-
мент - ж/б, двери - деревянные, 
обитые железом, кровля - мягкая.
Трансформатор ТМГ-630/10-У1 - 
2 шт.: з.н. 816717, з.н. 817078; 
оборудование: РУ-10кВ: 
РВЗ - 2 шт., ВНЗ - 5 шт., 
ВН - 1 шт., ПКТ-6 - 2 шт., 
РУ-0,4кВ: ЩО-70 - 8 шт., 
РПЦ-5 - 2 шт., РЦ - 16 шт., 
ПН-2 - 17 шт.
год ввода в эксплуатацию - н/д

33 ТП-6С Московская область, 
г.о. Ступино, д. Соко-
лова Пустынь (р. Ока), 
Артскважина № 6

Строительная часть: 5х4х3 м, 
площадь - 20 кв. м, одноэтажное, 
стены - кирпич, пол - бетон, фун-
дамент - ж/б, двери - деревянные, 
обитые железом, кровля - мягкая.
Трансформатор ТМ-400/10/0,4 
з.н.нет данных;
оборудование: РУ-10кВ: 
КСО - 3 шт., ВН-16 - 1 шт., 
РВ - 2 шт., ПК-10 - 1 шт., 
РУ - 0,4кВ: ЩО - 1 шт., 
ВА - 1 шт.

34 ТП-63 Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Пристанционная

Строительная часть: 
9,45х4,65х3,9 м, площадь - 
43,95 кв. м, одноэтажное, стены 
- кирпич, пол - ж/б, фундамент 
- ж/б, двери деревянные, обитые 
железом, кровля - мягкая.

35 КТП-92 Московская область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Придорожная, 
(с. Крутышки, 
ул. Четвертая)

Строительная часть: металличе-
ская конструкция КТП, 3х2 м, 
РУ-ВН: РВ-10 - 1 шт., 
РУ-НН: РЦ-34 - 2 шт., РПЦ-5 - 
1 шт., год ввода в эксплуатацию 
1991

36 ТП-99 Московская область, 
г.о. Ступино, 
п. Жилево, 
ул. Спортивная

Строительная часть: 
5,03х3,56х6,45 м, площадь – 
17,91 кв. м, одноэтажное, стены 
- кирпич, пол - ж/б, фундамент 
- ж/б, двери - металлические, 
кровля - мягкая.

37 МТП-120 Московская область,
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Академика Белова, 
около вл. 42 (СМПП)

Строительная часть: металличе-
ская конструкция мачтовой ТП. 
Трансформатор ТП-250/10/0,4 - 
1 шт., з.н. - нет данных; 
РУ-ВН - нет данных; 
РУ-НН: ВА - 2 шт., 
разъединитель - 1 шт., 
ПКТ - 1 шт., год ввода в эксплуата-
цию - 2004

38 ТП-69 Московская область, 
г.о. Ступино, 
с. Лужники, 
ул. Дорожная, д. 5 
(с-з Жилевский)

Трансформатор ТМГ - 
1000/10/0,4кВ - 2 шт., з.н.1742686, 
з.н.1734824, год ввода в эксплуата-
цию - нет данных (ориентировоч-
но 2015)

В случае выявления собственника или лиц имеющих сведения о собственниках, просьба 
обратиться в администрацию городского округа Ступино Московской области по адресу: 
142800, Московская область, городской округ Ступино, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 
каб. 407, тел.: +7 (496) 644-91-79.

Неявка вышеуказанных лиц по истечении 30 дней со дня опубликования данного                        
объявления, является для администрации городского округа Ступино Московской области 
основанием для обращения в суд с заявлением о признании права муниципальной собствен-
ности на движимое и  недвижимое имущество.

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
19.01.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 3
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78


